ПРОТОКОЛ№7

Правления Самореrулируемой организации Ассоциации строителей «Межрегионстройальянс»

«28» января 2019 г. Московская область, г. Домодедово

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избран Лакалин Иван
Викторович.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 5:
Белоус А.С., Лакалин И.В., Емельянова Е.В., Забелин В.А., Францева Е.Ю ..
На заседании Правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Фионова Галина Сергеевна (Президент СРО АС «Межрегионстройальянс»)

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПР АВЛЕПИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании

принимают участие 5 членов Правления. Правление правомочно.
Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления
СЛУШАЛИ: Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали: «За>> 5 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Присвоение уровней ответственности членам СРО АС «Межреrионстройальянс», выразившим

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.
2. Приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

объектов капитального строительства члена СРО АС «Межрегионстройальянс», допустившего

грубое нарушение требований стандартов и внутренних документов СРО.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АС «Межрегионстройальянс», выразивших

намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров. Также Емельяновой Еленой Викторовной бьmо сообщено, что размер
взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АС
«Межрегионстройальянс», выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда

с использованием конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее
оплаченных ими взносов в компенсационный фонд СРО АС «Межрегионстройальянс» и поступившими

от членов СРО АС «Межрегионстройальянс» в порядке ч.11 ст.3.3 Федбрального закона «0 введении в
действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» от 29 .12.2004 N 191-ФЗ доплатами в
компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (в случае необходимости).

По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Емельяновой Еленой Викторовной предложено,
исходя из заявленных членами СРО АС «Межрегионстройальянс» пре..:~.ельных размеров обязательств

договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, присвоить в

отношении членов СРО АС «Межрегионстройальянс» уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесенных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств СРО АС «Межрегионстройальянс» и на основании поданных заявлений:
установить первый vрове11ь ответстве11ности членам СРО АС «Межрегионстройальянс»:

1. Акционерное общество «СТАБКОМ» (ОГРН 1107746595626, Ш1Н 7714814135).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Приостановление права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства члена СРО АС

«Межрегионстройальянс», допустившего грубое нарушение требований стандартов и внутренних
документов СРО»

СЛУШАЛИ: Емельянову Елену Викторовну, которая доложила присутствующим о нарушениях:

Общество с ограниченной ответственностью «СК Инжстрой» (ОГРН 1155009002752, ИНН
5009099473),
Общество с ограниченной ответственностью <<ХИМБЬIТКОНТР АКТ» (ОГРН 1075031005301, ИНН
5031075220).
Данными организациями грубо нарушаются стандарты и внутренние документы саморегулируемой

организации .

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документJв СРО, принятых в СРО АС
«Межрегионстройальянс», применить меру дисциплинарного воздействия в соответствии со статьей

2.1.3 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного воздействия, применяемых СРО АС
«Межрегионстройальянс» к своим членам» - приостановление права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства члена СРО:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СК Инжстрой» (ОГРН 1155009002752,

ИНН 5009099473) до 28 апреля 2019 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стандартов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АС «Межрегионстройальянс», членом СРО Общество с ограниченной

ответственностью «СК Инжстрой» (ОГРН 1155009002752, ИНН 5009(•99473) до 28 апреля 2019 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних до1-:ументов СРО, принятых в СРО

АС «Межрегионстройальянс», вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов
Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «СК Инжетрой» (ОГРН 1155009002752,
инн 5009099473).

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: За грубое нарушение стандартов и внутренних документов СРО, принятых в СРО АС

«Межрегионстройальянс», применить меру дисциплинарного воздейС113ия в соответствии со статьей

2.1.3 раздела 2 Положения «0 системе мер дисциплинарного возденствия, применяемых СРО АС

«Межрегионстройальянс» к своим членам» - приостановление права осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства члена СРО:

2. Общество с ограниченной ответственностью «ХИМБЬIТКОНТР АКТ» (ОГРН
1075031005301, ИНН 5031075220) до 28 апреля 2019 г.
Срок для представления документов о подтверждении соблюдения стаНJJЗртов и внутренних документов

СРО, принятых в СРО АС «Межрегионстройальянс», членом СРО Общество с ограниченной
ответственностью «ХИМБЫТКОНТРАКТ» (ОГРН 1075031005301, Н1П1 5031075220) до 28 апреля
2019 г.
В случае не устранения грубых нарушений стандартов и внутренних до~ментов СРО, принятых в СРО
АС «Межрегионстройальянс», вынести вопрос на Правление о рекомендации исключить из членов
Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «ХИМБЬIТКОПТР АКТ» (ОГРН
1075031005301, инн 5031075220).

Голосовали: «За» - 5 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.